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-------------------------------------------------------------------------------------  

Denna informationsskrift är tänkt att utkomma varannan månad till medlemmar och 

sponsorer och spegla aktuella händelser av vårt arbete i Mutomo.  

-------------------------------------------------------------------------------------  

Eftersom detta är första utgåvan kommer här en liten introduktion:  

 

  Det var en gång..... 

  Det har runnit mycket vatten under broarna (i Uppsala) sedan  

  Mutomo blev en uppmärksammad plats  på världskartan. Och  

  detta just på grund av avsaknaden av vatten - i Mutomo. Det  

  hela började 2001 med att undertecknad reste till denna  

  gudsförgätna plats för att i Läkarbankens regi på Mutomo  

  Mission Hospital hjälpa innevånarna från de allra värsta  

  tandproblemen. Ganska omgående var det lätt att inse att  

  bristen på vatten hämmade såväl områdets som innevånarnas  

  utveckling. Värst drabbas dock barnen.  

  Det var så det började. 

  

  

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<< 

 10 år  ( 2001-2011) 
Under denna period har Mutomo blivit ett eget distrikt vilket inneburit att vissa statliga 

administarationssysslor lagts ut till Mutomo och befolkningen har ökat. Egen representation i 

parlamentet med en folkvald representant.  

Skolundervisningen har blivit kostnadsfri men vissa kostnader kvarstår dock för föräldrarna. 

Många svåra farsoter har drabbat Mutomo. Förutom regelbundet återkommande malaria med 

dess följdsjukdomar är mag- tarmsjukdomar legio p.g.a. orent dricksvatten. Aflatoxin- 

förgifning och Kolera är exempel på sjukdomar som skördat många dödsoffer senaste decenniet. 

Kvoten HIV- positiva har tyvärr ej sjunkit (c:a 16%) och antalet barn per familj har tyvärr ökat 

från 5 till 7.  
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Mobiltelefoni har total revolutionerat Mutomo-distriketet. Det billigt att telefonera vilket lett 

till att en mobiltelefon är var mans (och kvinnas?) egendom. Som en följd av detta är mobilt 

bredband möjligt att ta del av. Detta är en av de största förändringarna för den tidigare så 

isolerade befolkningen i detta område. Med hjälp av Internet öppnar sig världen. TV är 

fortfarande ej så välutvecklat då mottagningsförhållanden är dåliga och utrustningen dyr. 

Mutomo har anslutits till det nationella el-nätet. Positivt även om endast affärer, sjukhus, vissa 

skolor och statliga inrättningar har råd med anslutningsavgifter. 

Trots maktskiften inom regeringen har utvecklingen ej gagnat befolkningen som jag anser 

fortfarande lever på en mycket låg levnadsstandard. Vädrets makter är de som styr tillgång på 

välmående och avsaknaden av regnperioder har resulterat i att området blivit torrare och 

tidigare, av hävd odlade grödor, klarar ej det klimatet.   

Information  om Mutomo Projektets verksamhet finns väl dokumenterat på vår hemsida 

www.mutomo.se. Kolla gärna in då och då på fliken "Aktuellt" så får du senaste info vad som 

kommer att hända. Vi arbetar ständigt på att förbättra hemsidan - just nu lägger vi in blder och 

text på de större projekten vi gjort under senaste åren. 
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1 år   (2011) 
 Det senaste året har varit ett år fantastiskt år. Dels så bildade vi en egen ideell organisation efter att tidigare 

varit en mer lös sammansättning av vänner, företag och Rotaryklubbar. Vi har kommit in i "finrummet" bland 

biståndsorganisationer och fått ett 90-konto. Detta har i sin tur öppnat vägen för att vi med framgång fått 2 

stora bidrag från Radiohjälpen. Även KP-fonden och Rotarys Ulandsfond har stött våra projekt under året. 

Men grunden till vår verksamhet är nu delegerat till vårt arbete baserat på våra medlemmar och sponsrande 

företag. Vi har idag en mycket professionell styrelse. Vi räknar med en omsättning under detta år på c.a 1,5 

miljoner kronor. Med tanke på att vi i organisationen arbetar ideellt så känns det betryggande att endast en 

bråkdel (max 5%) går till allmänna omkostnader och ersättning till vår projektgrupp i Mutomo. Denna  

projektgrupp  på 4 personer  sköter och ansvara för  våra 3 områden vatten, skolor, individstöd. Hållbar 

utveckling genomför vi i samarbete med en inhemsk organisation  vid namn Rincod. I början på nästa år 

kommer en mer detaljerad  beskrivning av de projekt vi har utfört under året. 

Är allt "guld och gröna skogar"? Självfallet ej. Vi stöter på motgångar och i år har vi bytt bort vår tidigare 

projektledare William Nyamai. Stor arbetsbörda och vänskapskorruption i kombination med bristfällig  

redovisning gör att vi nu har en fyrmannagrupp som leder arbetet i Mutomo. 
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Kanzilu vattendam är och har varit en ständig källa till oro då dels dammen gått sönder 2 ggr och den styrande 

kommittén har bytts 3 gånger på sista året. Kulturella skillnader i tid och "rätt och fel" har gjort att viss 

irritation har känts med våra partners i Mutomo ibland - men i stort så är vi nöjda med deras arbete. 

NU 

  
          Vi har just lagt en lyckad Artistgala  

                bakom oss som gav ett stort överskott  

                                    och likaså en julmarknadsförsäljning av  

                                    skänkta  julklappar som vi fram- 

                                    gångsrikt sålde  för 100kr/styck. 

  

 

 

 

 I Mutomo avslutar vi byggnationen av 4 elevhem  med plats för c:a 80 elever/st.    

 

 

 

 

 

                      

Kiange Prim. School       Yrkesskolan Chester (tillbyggn.)   S:t Mary Sec. Girl School             Holy Family Pr. School 

 

Vi har just påbörjat 2 elevhem för en skola med fysiskt handikappade barn i Kyatune, c:a 2 mil utanför 

Mutomo.  Där bygger vi också ytterligare två klassrum. 

Många skolor har fått stora bidrag och Sallen School, Eriks School, Yrkesskolan Chester är några exempel. 

     

 

 

 

 

 

Eriks School - elektrifiering       Sallen School - skolkök           Yrkesskolan Chester - Kassavakvarn + maskinutrustning 

 

C:a 30 vattentankar har byggts i år. Utveckling av avsaltningsanläggningar är mycket aktuellt och intressant. Vi 

har ett pilotprojekt sedan ett år som bådar gott för framtiden. 

Även introduktion och försäljning av Solvatten-behållare har varit lyckad och mer än 100 familjer har glädje av 

dem nu. 
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Utvecklingen av Cassavaodlingar är mycket spännande och vi förväntar oss att befolkningen efter nästa 

skördeperiod kommer att inse hur mycket bättre det är att skörda Cassava än att se sina krävande majsskördar 

torka in. Vi kommer att fortlöpande informera om detta och tror att inom kort kan en industriell produktion av 

kassavaprodukter påbörjas i Mutomo-området. 

Många andra verksamheter inom hållbar utveckling - som get- och hönsavel, grönsaksodlingar, utveckling av 

mikrokreditverksamheten m.m. gör att vi ser fram emot nästa år med tillförsikt. 

Tyvärr så finns det allför många sårbara individer i Mutoområdet - och vi kan ej hjälpa dem alla. Vår paroll är ju 

Hjälp till Självhjälp och det är vad vi eftersträvar. Men så här i juletid strömmar bidrag in för att hjälpa och 

stimulera särskilt utsatta grupper. Många djurgåvor kanaliseras till ensamstående mödrar och änkor och till 

föräldralösa barn. 

2012 
Även om detta år har varit intensivt så ser vi fram mot nästa år med mycket stora förväntningar. 25 januari 

åker jag med en grupp intresserade på en studieresa till Mutomo. I mars har vi ett årsmöte som vi redan börjat 

planera inför. Några publikmagneter jobbar vi på att bjuda in.  

Vi har den årliga golftävlingen i Öregrund i slutet av maj och dessutom en stor "Kändis"-golftävling i Uppsala 

den 24 augusti under namnet Svenssons charity. Mer om det i kommande utgåvor av Mutomo News. 

 

---------------------------- 

Du 
som läser detta - ge oss din åsikt om hur du vill ha information från oss. Hur skall vi presentera den i 

framtiden? Har du egna inlägg? Eller har du frågor rom Mutomo Projektet?  Hör gärna av dig. Mutomo News 

skall vara vårt och medlemmarnas språkrör. 

 

Avslutningsvis tillönskar jag på Mutomo projektets vägnar dig en riktigt God jul och gott Nytt år.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid tangentbordet 

           /    Sten Kvarfordh 
 

Kontaktuppgifter:  

Tel. 0703-149278 

Mail: sten.kvarfordh@gmail.com 
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